ПРОТОКОЛ № 3
заседания  антинаркотической комиссии города Алатыря Чувашской Республики

                                                                                                       место проведения:
 25.09.2018 года                                                                           малый зал администрации
                                                                            10.00 ч.

Председательствующий: Боголюбов Ю.Н. – глава администрации города Алатыря, председатель  антинаркотической комиссии  города Алатыря.
Секретарь комиссии: Болдаков Ю.А., ведущий специалист отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря.
  Члены комиссии:
 1.Паршин В.А. – заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря.

 2.Юклутова Э.В.- начальник отдела социальной защиты населения г.Алатырь и Алатырского района КУ «Центр  предоставления мер социальной  поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии;

 3.Калашникова Е.С. - главный редактор  РГУП «Алатырские вести».
 4.Веряскин Е.Н. – начальник отдела правовой экспертизы администрации города Алатыря
 5.Илюшина Л.А.- председатель ТОС «Железнодорожник;

 6.Воронкова Т.А. – И.о. начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

7. Сустайкин А.Е. – заместитель начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский».

8.Калеканова Т.Н. - начальник  отдела информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря;

          На заседание комиссии приглашены:
1.Маштанова Т.С.- специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
2.Липатова Н.Н. – психолог диспансерного отделения № 4 БУ «Республиканская психологическая больница» Минздрава Чувашии.

3.Усова И.А. – председатель ОО ТОС «Северо - Восточный»;
4.Гарцева Е.В. – председатель  ОО ТОС «Западный».
Повестка дня:
    1.О работе наркологической службы города Алатыря за 9 месяцев 2018 года.

     Докладчик: Липатова Наталья Николаевна – психолог диспансерного отделения № 4 БУ «Республиканская  психиатрическая больница» Минздрава Чувашии».

    2.О работе отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский» за 9 месяцев 2018 года.

     Докладчик: Сустайкин Алексей Евгеньевич – заместитель начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский».

    3. О профилактической работе по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами МБОУ «СОШ № 9» за 9 месяцев 2018 года.

      Докладчик: Нажалкина Наталия Александровна – социальный педагог МБОУ «СОШ № 9» (социальный педагог Чувашии 2015 года).

    4. О работе, проводимой сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

   по профилактике наркомании среди молодежи города за 9 месяцев 2018г.
      Докладчик: Паршин Владимир Александрович - заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря.

    5. О рассмотрении представления начальника СО МО МВД России «Алатырский».

Докладчик: Болдаков Юрий Анатольевич - ведущий специалист отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
    6. О результатах мониторинга наркоситуации в Чувашской Республике за 2017год.

Докладчик: Болдаков Юрий Анатольевич - ведущий специалист отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
Председательствующий  –   переходим к обсуждению повестки дня:

  1. Слушали: «О работе наркологической службы города Алатыря за 9 месяцев 2018 года.

      Липатову Н.Н.– психолога диспансерного отделения № 4 БУ «Республиканская  психологическая больница» Минздрава Чувашии» ( доклад прилагается).

                                                               РЕШИЛИ:

           1.Информацию Липатовой Н.Н.– психолога диспансерного отделения БУ «Республиканская психологическая больница» Минздрава Чувашии: «О работе наркологической службы города Алатыря за 9 месяцев 2018 года» принять к сведению.

 1.2.Рекомендовать диспансерному отделению № 4 обеспечить максимальный охват социально-психологическим тестированием лиц, обучающихся в образовательных организациях состоящих на профилактическим учёте как употребляющих наркотические средства.
 1.3.Провести в октябре, декабре 2018 года совместно с комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря информационные профилактические Дни в МБОУ «СОШ №2», Алатырском технологическом колледже  железнодорожном техникуме с приглашением представителей прокуратуры, подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Алатырский».
  1.4.Рекомендовать КУ «Алатырская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии, продолжить работу по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства, обратив особое внимание на группу повышенного риска.
                 1.5.Рекомендовать: КУ «Алатырская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии, МО МВД России «Алатырский», отделу образования и молодёжной политики, комиссии по делам несовершеннолетних, антинаркотической комиссии и другим субъектам профилактики регулярно информировать через средства массовой информации население о вреде и последствиях потребления наркотиков и алкоголя.
Срок информирования о проделанной работе-  10 января 2019 года.
   2. Слушали: «О работе отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский» за 9 месяцев 2018 года» -  Сустайкина А.Е. – заместителя начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский» (доклад прилагается).
                                                                        РЕШИЛИ:

 1. Информацию  Сустайкина А.Е. – заместителя начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Алатырский» принять к сведению.

    1.2 Провести совместно с комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря информационные профилактические Дни в МБОУ «СОШ №2», Алатырском технологическом колледже,  железнодорожном техникуме.
 1.3. Продолжить работу по проведению  рейдов в местах пребывания молодежи в вечернее время.
 1.4. Рекомендовать по возможности принять участие в проведении уроков антинаркотической направленности в образовательных организациях.
Срок информирования о проделанной работе – 10 января 2019 года

    3.Слушали: О профилактической работе по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами МБОУ «СОШ № 9» за 9 месяцев 2018 года.

      Докладчик: Нажалкина Наталия Александровна – социальный педагог МБОУ «СОШ № 9» (социальный педагог Чувашии 2015 года).  (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
           1. Информацию Нажалкиной Н.. – социального педагога МБОУ «СОШ № 9» О профилактической работе по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами МБОУ «СОШ № 9» за 9 месяцев 2018 года      -  принять к сведению.

                  1.2.Рекомендовать провести в октябре-ноябре во всех образовательных организациях города уроки антинаркотической направленности.
                   1.3. Учителям   по физической культуре МБОУ «СОШ №9» усилить работу по привлечению подростков группы риска в спортивные секции.
             1.4. Заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ №9», социальным педагогам и психологам усилить профилактическую работу по наркомании в социальных сетях

             1.5. Заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ №9» Комаровой Е.А.  информировать через средства массовой информации о  проведенной профилактической работе по противодействию злоупотребления  наркотическими  средствами в школе.
            Срок информирования о проделанной работе- 10 января 2019 года
        4.Слушали: О работе, проводимой сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

   по профилактике наркомании среди молодежи города за 9 месяцев -  Паршина В.А. - заведующего сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря.  ( доклад прилагается).
                                                                           РЕШИЛИ:

            1. Информацию Паршина В.А. - заведующего сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря  О работе, проводимой сектором по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря   принять к сведению.

   1.2.  Продолжить работу по популяризации в городе массовых видов спорта.
   1.3. Привлекать к занятиям в спортивных секциях и различных  кружках спортивно- оздоровительной направленности  молодежь из группы риска.
    !.4. Пропагандировать через средства массовой информации здоровый образ жизни.

  Срок информирования о проделанной работе -10 января 2019 года

        5.Слушали: О рассмотрении представления начальника СО МО МВД России «Алатырский» - Болдакова Ю.А. - ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря. (доклад представление прилагается).
                                                           РЕШИЛИ:

1.Информацию Болдакова Ю.А. - ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря   принять к сведению.

1.2.подготовить ответ на представление.
Срок информирования  о проделанной работе – 10 октября 2018г.
         6.Слушали: О результатах мониторинга наркоситуации в Чувашской Республике за 2017год. - Болдакова Ю.А. - ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря ( информация прилагается).

 1.Информацию Болдакова Ю.А. - ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря   принять к сведению.
  1.2. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии представить свои предложения  по стабилизации наркоситуации на сдедующем заседании антинаркотической комиссии.
             Срок информирования  о проделанной работе – 20 декабря 2018г
Глава администрации
города Алатыря, председатель
антинаркотической комиссии                                                      Боголюбов Ю.Н.
Секретарь антинаркотической

комиссии                                                                                         Болдаков Ю.А.